二、该项保险由保险公司负责办理。私营企业经营者和个体工商户必须按要求抄列从业

人员名单，并如实向当地保险公司投保。私营企业和个体工商户从业人员保险费在经营者税

后利润中交纳，不得在雇工的个人劳动报酬中克扣。

三、开展此项保险业务是搞好经济体制改革配套服务的措施之一，各级工商行政管理部

门、个体劳动者协会等要大力支持，积极配合，做好对私苛企业和!个体工商户的宣传与组织

投保工作。

以上报告如无不妥，请f!t转各地执行。

、

中国人民保险公司四川省份公司

四川省工商行政

四川省人寿保险公

一九八九年二月二十四日

卢九八九年四月十五日 川办发 (1989)55号

近年来，随着改革的深化，各部门相继成立了一些行业协会。但由于没有明确综合协调

的主管部门，致使行业协会在审批程序等管理工作中存在一定程度的混乱现象。为了加强我

省行业协会的管理工作，经省政府同意，特通知如下 z

-、省政府授权四川省经济体制改革委员会(简称省体改委，下同)统一负责省级各部

门行业协会的审批和协调管理工作(已由省科协管理的协会不变)。筹建或组建全省性行业

协会，由业务主管部门或归口部门提出意见，并向省体改委巾报，经研究批准后方能成立。

二、现己成立的行业协会，要认真总结经验，进行整顿，解决存在的问题并将工作活动

情况向省体改委迎报，以便掌握情况，加强协调管理。

三、日前，我省尚缺乏对行业协会进行管理的经验以及相应的规定和办法。省体改委要

结合我省各行业的具体情况，对行业协会的性质、名称、设置条件、管理机构、组织体系、

财务管理等方面抓紧调查研究，待条件成熟时，拟订和颁发行业协会管理的暂行办法，以促

进行业协会的健康发展。

一28一

,

,

也